Finis.

1481 **De obitu Gersici et Rockencani in Bohemia,
anno domini m°ccccclxxj.**

1471 Post debitam obedienciam oracionum ut negocia legacionis felicem sorciantur effectum. vtinam domino acceptarum frequentiam Reuerendissime in christo pater ac domine graciousissime. Quamquam reuerendissimam paternitatem vestram minime fugere non dubitem heresiarche dampnate memorie Johanni de Rockencana mortem in vigilia beati mathie apostoli contigisse. de qua christi fidelium non modicum tripudium hussitarum uero per magnum suboriebatur lamentum in terra nostra, De quo quidem infelici obitu. varia per loca currit fama. sed non rei geste per omnia consona. Ea propter reuerende pater, vestram paternitatem hijs de rebus cerciorem reddere curans humilime nosse exopto. pro speciali consolacione conclusionem vite eius in hunc modum factam. Cum enim heresiarcha ipse iam aliqua die recubisset in lecto doloris et futurum supplicium penitenciarum pena minime pregestasset. Justo dei iudicio compulsus est. errorem suum confiteri et diuine sentencie consonare ac sepius dicere. ve michi ve michi. et ineternum ve. Que uerba alumpni. i. serui ipsius et capellani aliquando audientes. cum omni diligentia ne in eorum
149 confusionem ad lucem peruenire possent cauere nec cuiquam accessum ad ipsum prebuere. Sed post nephandissime rei veritatem occultare querebant ibi prodiit in palam. Nam certo die gersicus rex bohemorum. misit quendam militem sue curie ad hereticum Rockecanam ex nomine suo visitandum et consolandum. Intimans sibi per eundem militem. si qua nosset medicamina quibus refocillari posset. rex sibi promptissimo animo procuraret. et si de venecijs adduci oporteret. Post hec saltem si non plene sanaretur. tamen pro suorum vnitate et salute vitam suam prolongaret, Ad quod prefatus Rockecana nec uerbum quidem respondit, Cumque miles uerba repeteret. et quid regi remandari iuberet instaret. Miser ille respondit. ve michi. ve michi. et ineternum ve. sic renuncia Regi domino tuo. quod hew tam multos homines seduxi. et ad dampnacionem permisi. (premissi) et vos oportebit ad penam me sequi. Hec audiens miles mirabatur. ac si compos racionis ista proferret. Sciscitabatur. Re-

spondit miser. ex bona ratione loquor. et iterum dico. ut renuncies domino tuo. Quod nunquam extiti legitimus sacerdos si simulatis sacramentis. populum delusi. et hew iam non super est tempus penitencie. Videns autem miles quod nec animum
 149 b nec uerba mutaret. uale dicens ei. rediit ad regem gersiconem tristis dolorem. cordis. vultus in mutacione pretendens. Cui gersicus. quomodo habet se magister noster. Miles ad hec. Infirmus est ualde, Gersicus. quid respondit ad uota mea. oportet ne aliquid. miles. nichil. gersicus dixit. quid alias dixit miles respondit. Non audeo enarrare. gersicus. dicas. Miles. ad partem dicam serenitati tue. alias non. gersicus dixit, Oportet quod publice renuncies. quia te publice misimus. Tunc miles captata beniuolentia que dicta sibi erant protulit publice coram tota curia, attonitus gersicus. tandem respondit. Jam nimis tarde est. cur ista non reuelauit in tempore, Hec audiens quidam familiaris domini johannis de hassenborgk. mox ei intimaui in bidisuum, et ille mihi per dominum nicolaum de rudenicz canonicum ecclesie boleslauenensis ulterius intimaui in zittaw sicut ex eadem relacione accepi, postera die begene heretice magno numero uenerunt ad rockecanam causa consolacionis. que inter cetera laudabilia opera sic ad memoriam reuocabant quod tantum gregem virginum ac continentium christo adquisiuisset, de quarum corona iam ad celos. euolaturus spirituale gaudium adipisceretur, Quibus ille cum multa
 150 indignacione respondit, Sinite me, non perueniam ego ad celos sursum. nec erit michi aliqua sors inter electos, Sed extenso indice. deorsum inquit locus erit seductori (seductorum) tot animarum. et vos me sequimini. nisi errores correxeritis quos seminaui, Cumque ille Rockencana instancius loqueretur. iussit eos eicere a se et manens in sua desperata penitencia, Gersicus igitur rex hijs auditis. misit per ecclesias ut fierent pro eo obsecraciones rockencano de ambonibus. et dignaretur alleuiare infirmitatem, E cuius uehemencia rationis usum amisisset, Sic igitur factum est ut heretici reuocacionem illam et errorem non ex rationis arbitrio sed amencia quadam factam dewulgarent. Hec reuerendissime pater que pro certo scribere audeo